Palácio Legislativo Agua Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

público de costume.
•

.---"-IVIARCELO-TORTOLERO ARATJO LOUREN,Q6
Chefe de Gabinete

AUTÓGRAFO N° 041-2020

AO PROJETO DE LEI N° 026-2020
Autoria do Projeto: sra. Prefeita Municipal

Dispõe sobre autorização para abertura de
crédito especial ao Orçamento Programa 2020,
no Gabinete e Departamentos Municipais, para
atendimento das atividades que especifica,
decorrente da transferência da responsabilidade
pelo pagamento de benefícios temporários ao
Tesouro Municipal - do IMSS aos Entes
Empregadores.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 103.496,76 (cento e
três mil quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos), ao Orçamento
Programa 2020, conforme classificação do Anexo I.

Parágrafo único. 0 crédito será aberto no Gabinete e Departamentos Municipais,
para atendimento das Atividades 2006, 2012, 2017, 2042, 2043, 2055, 2057, 2060, 2024,
2025, 2064, 2052, 2050 e 2015, conforme classificação do Anexo I, para fins de manutenção
dos respectivos departamentos e pagamento de despesas de outros benefícios assistenciais
do servidor, decorrente da transferência da responsabilidade pelo pagamento de benefícios
temporários ao Tesouro Municipal - do IMSS aos Entes Empregadores.

Art.  2° 0 crédito será coberto com recursos provenientes da anulação parcial ou total de
dotações, conforme classificação do Anexo II.

Art.  3° Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do Município, estabelecida
pelo Decreto Municipal n° 6.514, de 6 de janeiro de 2020.

Art.  4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

SERGIO DONIZETE FERREIRA
Presidente da Câmara

NEIDE APARC
1a Secr

REGISTRADO em livro pró

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 9 deisetp brp-cf

• /,(L,Zd4:'

aria
EODORO DE LIMA

„data supra ,,FPUBLI9ADO por Edital afixado em lugar

l(NALDO MORAES Dt/S SANTOS
' V/Lce-Presidentie

/-7/
'LIJCIANA MORAES DOS SANTOS

2' Secretária

020. 7

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 	Autografo n°041/20 -  PL  026/20 - 1

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 33614047 - CEP 19703-060 - Paraguaçu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Falado Legislativo Agua Grande

Estincia Turistica de Paraguay  Paulista

ANEXO I
02 	02 	02 	GABINETE — SECRETARIA

790 	04.122.0002.2006.0000 	MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DA SECRETARIA
3.3.90.08.00 	 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	03 	01 	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO -  DEAF
791 	04.122.0003.2012.0000 	MANUTENÇÃO DA DIR. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3.3.90.08.00 	 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	04 	01 	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DOSP
792 	04.122.0004.2017.0000 	MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS

3.3.90.08.00
01
110 	000

02 	06 	02 	DEPTO
793 	12.365.0008.2042.

3.3.90.08.00
01
210 	000

02 	06 	03 	DEPTO
794 	12.361.0009.2043.

3.3.90.08.00
01
220 	000

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E
TESOURO
GERAL

DE EDUCAÇÃO - I - ENSINO INFANTIL
0000 	MANUTENÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLA

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL

DE EDUCAÇÃO - II - ENSINO FUNDAMENTAL
0000 	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

7.022,40
DO MILITAR

24.580,00
DO MILITAR

39.124,80
DO MILITAR

4.012,80
DO MILITAR

2.508,00
DO MILITAR

PUBLICOS

02 	07 	01 	DEPTO DE  CULTURA-  DEC
795 	13.392.0014.2055.0000 	MANUTENÇÃO DIRETORIA DE CULTURA 	 1.504,80

3.3.90.08.00 	 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	08 	01 	DEPTO DE TURISMO - DETUR
803 	23.695.0015.2057.0000 	MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE TURISMO 	 500,00

3.3.90.08.00 	 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	09 	01 	DEPTO DE ESPORTE E LAZER - DEEL
796 	27.812.0016.2060.0000 	MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER 	1.504,80

3.3.90.08.00 	 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	10 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA
797 	10.301.0017.2024.0000 	IMPLEMENTAÇÃO UBS 	 5.517,60

3.3.90.08.00 	 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
01 	 TESOURO
310 	000 	SAÚDE-GERAL

798 	10.301.0017.2025.0000 	DEPARTAMENTO PSF 	 7.022,40
3.3.90.08.00 	 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
01 	 TESOURO
310 	000 	SAÚDE-GERAL

02 	11 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS
799 	08.244.0022.2064.0000 	MANUTENÇÃO DA DIR. ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 8.025,60

3.3.90.08.00 	 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
01 	 TESOURO
510 	000 	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 	12 	01 	DEPTO DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS
800 	04.122.0013.2052.0000 	MANUT. DIR. SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE 	501,60

3.3.90.08.00 	 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	15 	01 	DEPTO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE
801 	15.452.0012.2050.0000 	MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA 	 1.170,36

3.3.90.08.00 	 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	17 	01 	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS
802 	04.122.0003.2015.0000 	MANUT. DA DIR.INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS 	501,60

3.3.90.08.00 	 OUTROS BENEFJCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR
i

103.496,76

01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

TOTAL CRÉDITO ESPECIAL R$

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto" 	Autógrafo n°041/20 -  PL  026/20 - 2

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Paládo Legislativo Agua Grande

ei7fl7--q,2nu
Estância Turística de Paraguagu Paulista

-103.496,76

4.4.90.52.00
01
110

TOTAL ANULAÇÃO R$

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

000 	GERAL

ANEXO II
02 	02 	01 	GABINETE DO PREFEITO

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	06 	03 	DEPTO DE EDUCAÇÃO -II - ENSINO FUNDAMENTAL
210 	12.361.0009.2043.0000 	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 	 -5.000,00

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
220 	000 	ENSINO FUNDAMENTAL

02 	07 	01 	DEPTO DE CULTURA -  DEC
236 	13.392.0014.1019.0000 	AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES CULTURAIS 	-10.000,00

4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

249 	13.392.0014.2055.0000 	MANUTENÇÃO DIRETORIA DE CULTURA 	 -5.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	08 	01 	DEPTO DE TURISMO - DETUR
258 	23.695.0015.2056.0000 	MANUTENÇÃO COMPLEXO TURISTICO GRANDE LAGO 	-5.000,00

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	09 	01 	DEPTO DE ESPORTE E LAZER - DEEL
294 	27.812.0016.2060.0000 	MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER 	-10.000,00

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	10 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA
353 	10.301.0017.2024.0000 	IMPLEMENTAÇÃO UBS 	 -10.000,00

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
310 	000 	SAÚDE-GERAL

02 	12 	01 	DEPTO DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS
580 	04.122.0013.2052.0000 	MANUTENÇÃO DIR.SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE

-5.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	14 	01 	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
627 	28.843.0026.0004.0000 	ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA

3.2.90.21.00 	 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

-20.000,00

02 	15 	01 	DEPTO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE
653 	18.542.0012.2047.0000 	MANUTENÇÃO DIR.ME10 AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

-3.496,76
4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	16 	01 	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
677 	04.122.0002.2010.0000 	MANUTENÇÃO REDE DE FIBRA OPTICA - CIDADE DIGITAL

- 5.000,00

29 	04.122.0002.2004.0000 	MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE GABINETE 	 -10.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	04 	02 	DEPTO DE OBRAS — LOGRADOUROS PÚBLICOS
120 	15.452.0004.2018.0000 	MANUTENÇÃO DE LOGRADOUROS PUBLICOS 	 -5.000,00

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	04 	04 	DEPTO DE OBRAS — SERVIÇOS ESTRADAS E RODAGENS MUNICIPAIS - SERM
140 	26.782.0004.2020.0000 	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ESTRADAS RODAGENS MUNICIPAIS

-10.000,00

Plenario "Vereador Oscar Porfirio Neto" 	Autografo n°041/20 -  PL  026/20 - 3

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - CEP 19703-060 - Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3